
ανάκληση ΦΟΛΙΦΩΣ.DOC 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   1 - 8 - 2006
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:   120503 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ   

 
Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: 1. ΙΝΑΓΚΡΟ Ε.Π.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ Καπετάν Μητρούση 4 
TELEFAX: 210 92 12 090 546 46 – ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
Πληροφορίες: Λ. Σωτηροπούλου (µε απόδειξη) 
Τηλέφωνο: 210 92 87 244 Κοιν.: 1. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 
e-mail: syg035@minagric.gr ∆/νσεις Γεωργίας 
  Έδρες τους 
  2. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 
  Ινστιτούτο 
ΘΕΜΑ: Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 
 Φαρµάκων 
 Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 
 3. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 
 Έδρες τους 
 4. Εσωτερική διανοµή: 
 -Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 
  ∆/νσής µας 
 -Γραµµατεία της ∆/νσής µας 
 

«Ανάκληση της έγκρισης του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντοµοκτόνο) ΦΟΛΙΦΩΣ» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του  Π.∆. 115/30.5.97  (ΦΕΚ  104/Α/30.5.97), ″για την έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχο φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 
91/414/ΕΟΚ  του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί″ και ειδικότερα το άρθρο  4  (παρ.6). 

2. Tη µε αριθ. 116178/21-2-2006 (ΦΕΚ 303/Β/14-3-2006) Κοινή Υπουργική Απόφαση για την 
“καταχώρηση των δραστικών ουσιών Chlorothalonil, Chlorotoluron, Cypermethrin, Daminozide 
και Thiophanate-methyl στο παράρτηµα Ι του υπ’ αριθµ. 115/1997 προεδρικού διατάγµατος 
«Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς 
την οδηγία 91/414 του Συµβουλίου, όπως έχει συµπληρωθεί» (Α΄ 104), σε συµµόρφωση προς την 
Οδηγία 2005/53/ΕΚ της Επιτροπής της 16ης Σεπτεµβρίου 2005”. 

3. Τη µε αριθ. 114725/4-11-2003 απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η αριθ. 14016 οριστική 
έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντοµοκτόνο) ΦΟΛΙΦΩΣ. 

4. Τη µε αριθ. Υ 132/11-10-2004 (1533/Β/14-10-2004) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Αλέξανδρο Κοντό». 

5. Τη µε αριθ. 301509/19-11-2004 (ΦΕΚ 1762/Β/30-11-2004) απόφαση του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς 



ανάκληση ΦΟΛΙΦΩΣ.DOC 

∆ιευθυντές, ∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίµων 
της εξουσίας να υπογράφουν µε «Εντολή Υφυπουργού». 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 
1. Ανακαλούµε την µε αριθ. 14016 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε µε την αριθ. 114725/4-11-

2003 απόφασή µας και ίσχυε έως 31-12-2007, του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) 
ΦΟΛΙΦΩΣ, που περιέχει τη δραστική ουσία cypermethrin επειδή µετά την καταχώριση της 
ουσίας αυτής στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I του Π.∆.115/97, ο κάτοχος αυτής ΙΝΑΓΚΡΟ Ε.Π.Ε. δεν 
υπέβαλε τα απαιτούµενα για την επανεξέτασή της δικαιολογητικά. 

 
2. Η αποθήκευση, διάθεση στην αγορά και χρήση των υπαρχόντων αποθεµάτων του εν λόγου 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος επιτρέπεται έως την 31η Αυγούστου 2007. Τυχόν αδιάθετες 
ποσότητες µετά την ηµεροµηνία αυτή συγκεντρώνονται από τον κάτοχο της έγκρισης για 
επανεξαγωγή ή ασφαλή καταστροφή µε ευθύνη και δαπάνες αυτού. 

 
 Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 

προβλέπονται από τα άρθρα 31 και 32 του Ν.721/77, όπως τροποποιήθηκε µε το Ν. 2538/97. 
 
 

 

   

 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
 

   Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 
 


